
Municipio Roma VI
U.O. Amministrativa
E.Q. COMMERCIO - SPORTELLO SUAP - TRIBUTI E PUBBLICITÀ
SERVIZIO COMMERCIO - SPORTELLO SUAP - TRIBUTI E PUBBLICITÀ
UFFICIO COMMERCIO AREE PUBBLICHE OSP TEMPORANEA MERCATI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CH/796/2024 del 29/03/2024

NUMERO PROTOCOLLO CH/59526/2024 del 29/03/2024

OGGETTO: Approvazione per l’anno 2024 delle graduatorie degli operatori presenti alle operazioni di spunta per
l’assegnazione dei posteggi occasionalmente liberi nei mercati saltuari del Municipio Roma VI delle Torri

IL DIRETTORE

LUCA DI MAIO

Responsabile del procedimento: Valentina D'Ippolito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

LUCA DI MAIO

rif:202400025766 Repertorio: CH/796/2024 del 29/03/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Che, l’art. 8 della Delibera dell’Assemblea Capitolina n. 108/2020, avente ad oggetto il Nuovo Regolamento delle Attività
Commerciali sulle Aree Pubbliche, stabilisce che: “…omissis…La comunicazione di partecipazione all’operazione di spunta
deve essere presentata al Municipio ove ha sede il mercato…entro il 31 gennaio di ogni anno. …omissis… entro il 31
marzo, il Municipio provvede a pubblicare sul sito istituzionale la graduatoria aggiornata al 31 dicembre dell’anno
precedente…omissis”;

Con determinazione dirigenziale n. 2502 prot. CH/191838 del 24.10.2023, è stato approvato l’Avviso Pubblico per
l’Assegnazione dei posteggi occasionalmente liberi nei mercati saltuari del Municipio Roma VI delle Torri per l’anno 2024.

Il predetto Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale di Roma Capitale nell’area “Bandi e Avvisi”.

Con nota prot. VH/94319 del 19.09.2023 (CH/166716 del 19.09.2023), successivamente integrata con nota prot. VH/97120
del 26.09.2023 (CH/171829 del 27.09.2023), il VI Gruppo Torri Rep. Commercio su Aree Pubbliche ha comunicato che, ai
fini della redazione delle graduatorie per l’anno 2024, avrebbe proceduto alla trasmissione, all’Ufficio Cap del Municipio,
dei verbali di spunta relative all’intero anno 2023.

Nel corso dell’anno sono pervenuti i predetti verbali relativi ai n. 19 mercati saltuari presenti sul territorio.

CONSIDERATO CHE

In attuazione del dettato normativo di cui all’art. 8 della D.A.C. 108/2020 e dell’Avviso Pubblico di cui alle premesse, dal
1.02.2023 al 31.01.2024 sono pervenute n. 390 comunicazioni di partecipazione alle operazioni di spunta;

Alla luce delle comunicazioni di spunta pervenute e dei verbali di spunta trasmessi nel corso dell’anno dalla Polizia
Locale, l’Ufficio Cap del Municipio ha proceduta alla redazione di n. 19 graduatorie relative ai mercati saltuari presenti
nel Municipio Roma VI delle Torri;

Pertanto, si rende necessario procedere all’approvazione delle predette graduatorie, di cui all’allegato n. 1, che
costituisce parte integrante del presente atto;

Vista la L. n. 241/90;

Visto il D.Lgs. 31/3/1998 n. 114;

Visto il D.Lgs n. 267/2000

Visto il D.Lgs. n. 59/2010 e s.m.i;

Vista la Legge Regionale n. 22/2019 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 101/2023;

Vista la Deliberazione n. 4/2022;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 21/2021;

DETERMINA

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportati:
rif:202400025766 Repertorio: CH/796/2024 del 29/03/2024 Pagina 2 di 4



di approvare, per l’anno 2024, le n. 19 graduatorie degli operatori che partecipano alle operazioni di spunta nei
mercati saltuari del Municipio Roma VI delle Torri, di cui all’allegato n. 1, che costituisce parte integrante del
presente provvedimento, redatte alla luce delle comunicazioni di spunta pervenute e dei verbali di spunta trasmessi
nel corso dell’anno dalla Polizia Locale, fermo restando la riserva di accertare il possesso dei requisiti di legge;
di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line di Roma Capitale e sul sito
istituzionale di Roma Capitale comune.roma.it, vale quale notifica ai diretti interessati;

Eventuali osservazioni, ai sensi della L. 241/90, potranno essere presentate (necessariamente corredate di tutta la
documentazione a sostegno) al protocollo del Municipio Roma VI delle Torri, perentoriamente entro i 10 giorni successivi
alla pubblicazione delle graduatorie all’Albo Pretorio on line di Roma Capitale e sul sito istituzionale di Roma Capitale
“www.comune.roma.it”;

Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso al T.A.R. nei modi ed entro i termini decadenziali
previsti dal Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104 (Codice del processo amministrativo) e ss.mm.ii.;

Per il presente atto è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/90 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

IL DIRETTORE

LUCA DI MAIO

rif:202400025766 Repertorio: CH/796/2024 del 29/03/2024 Pagina 3 di 4

http://www.comune.roma.it


Elenco allegati

DESCRIZIONE

GRADUATORIE SPUNTISTI MERCATI VI MUNICIPIO - ANNO 2024.pdf

rif:202400025766 Repertorio: CH/796/2024 del 29/03/2024 Pagina 4 di 4


